
10 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DAS OSTRAS 

ESTADO RIO DE JANEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA RORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 

VIDEOE SOME MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE INSTALAÇAO DE TODOS 

OS EOUIPAMENTOS. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 741/2021: 
EDITAL - CONVITE N° 001/2021 

PROCEBSO N Z202L 
FOLHA N°6 

RÜBRICA, 

A Câmara Municipal de Rio das Ostras/RJ, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h00 do dia 

30/07/2021, a Licitação na modalidade Convite, conforme descrito a seguir: 

CARTA CONVITE n°. 001/2021 � TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. 

OBJET0: Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 

de vídeo e som e mão de obra especializada de instalação de todos os equipamentos para 

atender as necessidades na Câmara Municipal de Rio das Ostras. Conforme especificado no 

Memorial Descritivo. 

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos com a Comissão Permanente de Licitacão, 

localizada na Avenida dos Bandeirantes n°. 2000, Bairro Verdes Mares, Rio das Ostras/RJ, no período de 

09:00 às 12:00 elou das 14:00 às 17:00 horas. As empresas deverão manifestar interesse com no máximo, 

24 horas antecedente ao certame na Câmara Municipal de Rio das Ostras. 

Maiores informações pelo telefone (22) 2760-1060 ou e:mail: licitacao@riodasostras.rj.leg.br. 

Rio das Ostras, 21 de julho de 2021. 

Mafcelo Pereira Rangel 
Presidente da CPL 

M CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS 

EA A2 MARCBLO PBREIRA RANGEL 
Presidone do Comisslo do Licitaçlo 
Matriculs N°2021088 

Avenida dos Bandeirantes, 2.000 -Verdes Mares- Rio das Ostras . RI 

Cep: 28.897-080 -Telefone: (22) 2760-1060 

Site: www.riodasostras.j.leg.br -Email.: conlato@nodasostras.j. leg.br 

1 



11 

OstrasPrev 
Rlo das Ostras Previdencla 

APOSTILADE FXACÃO DE PROVENTOS 

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA 
OSTRASPREV- RIO DAS OSTRAS PREVIDÉNCIA 

O Presidente do OSTRASPREV, no uso de suas atribuicòes legais. e em face 
do processo administratvo n 17056/2021 da Prefeitura Municipel de Rio das Ostras, fixa 

Com validade a partir de 12 de julho de 2021, os proventos referente APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, na forma especial de professor. 
com fundamentaç�o legal do art. 6°, I, II, Ile V, da Emenda Constituclonal no 41/2003 - regra 

transição, olco ar. 40, $5° da CFB/1998, egra transltöra, ce art. 22, I, M, l e iVe art. 17 da lel 
municipal nº 957/2005 e EC. n°103/19, da servidora: GILDA APARECIDA JACCOUD, ocUpante 

do cargo de Professor l, matricula n° 4179-3, no valor confome val abalxo disciminado, sendo 
os proventos reajustados confome o art. 7° da Emenda Constitucionat ne o44 /2002 ale 
proventos serão revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a 

Vencimento básico= 
Tnênio -30% do vencimento básico = 

Total = 

R$ 2.270,23 
R$ 681,07 

R$ 2.951,30 

Rio das Ostras, 19 de julho de 2021. 

Marco Antönio Miranda Ferreira 
Presidente 

APOSTILA DE FIXACÃO DE PROVENTOS 

40, da Constituição Federal, com redaç�o dada pela Emenda Constitucional n° 41/2003, ou seja, 
é assegurado o reajuste do benefício para preservar-4he, em caráter permanente, o valor real, 
conforme critérios estabelecidos em lel. 

Rio das Ostras, 19 de julho de 2021. 

Marco Antônio Miranda Ferreira 
Presidente 

APOSTILA DE FIXACÃO DE PROVENTOS 

O Presidente do OSTRASPREV, no uso de suas atribuições legais, e 
em face do processo admninistrativo n° 16965/2021 da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras, fixa 
com validade a partir de 08 de julho de 2021, os proventos iniciais, referente à APOSENTADORIA 
VOLUNTARIA POR IDADE, na forma do art, 40, $1°, III, "b", da CF/88, com redação dada pela 

Emenda Constitucional n 41/2003 � regra permanente, clc o art. 13 da lei municipal n° 957/2005 e 

E.C. n°103/2019, da servidora MARIA FRANCISCA MOREIRA DE OLIVEIRA., OCUDante do carao 

de Merendeira -C.E., maricula 2354-0, no valor de R$ 1.315,21 (Um mil, Trezentos e quinze 

Rio das Ostras, 19 de julho de 2021. 

Marco Antônlo Miranda Ferrelra 
Presidente 

RS 

ATOS DO LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DAS OSTRAS 

PORTARIA N° 098/2021 

da saúde, especlalmente que tange à medidas a serem adotadas, no Gntrentamento ao 
contáglo pelo COVID-19, reconheclda, por 

O Presidente do OSTRASPREV, no uso de suas atribuicões 

legais, e em face do processo administrativo n 16069/2021 da Prefeitura Municipal de Rio 
das Ostras, fxa com validade a partir de 08 de julho de 2021, os proventos iniciais, referente 
à APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE, na forma do art. 40, $1°, IlI, "b", da CF/88, 
com redação dada pela Emenda Constitucional n° 41/2003 - regra permanente, clco art. 13 da 
lei municipal n 957I2005 e Ec. n°103/2019, da servidora MARIA ADELAIDE DE ALMEIDA CARTA CONVITE n°.001/2021- TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. 
ocupante do cargo de Auxilar de Serviços Gerals, matricula 8818-8, no valor de OBJETO: Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
1.100,00 (Um mil e cem reais). com aplicação do reajusie dos proventos na forma do $8°, do art de video e some máo de obra especlallzada de instalação de todos os equipamentos para 

atender as necessidades na Câmara Municipal de Rio das Ostras. Conforne especificado no 
Memorial Descritivo. 

PRORROGA A PORTARIA N° 093/2021. QUE ATUALIZOU AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO 

CONTÁGIO PELO COVID-19. NO ¢MBITO DO PODER LEGISLATIVO. 

de risco para agravamento do estado de saçde, pelo contáglo do COVID-19, com malor Indice 

de mortalldede por Sars-Cov-2, ou por serem portadores de doenças cronlcas, ou por contarem 

com mals de 60 anos de ldade, dentre outras comorbldades consideradas agravantes da doença; 
CONSIDERANDO que a Portarla n° 040/2020, fol prorrogada pelas Portarlas n° 47, 57, 69, 87 

94, 99, 100, 106/2020 
CONSIDERANDO a edicão das Portarias n° 002, 048, 052, 058, 059, 060, 061, 062, 070, 083 e 

093/2021; 
cONSIDERANDo que a Portaria n° 04012020, prevê que a retomada das atividades presenciais 

molementacão das medidas deverá ocorrer de forma gradual e sistematizada, observada 
mínimas de prevenção ao contáglo pelo COVID-19; 
CONSIDERANDO que as atlvidades presenciais dos servidores da Casa Legislativa deverão 
srr cumptr, Inlegralmente, todos o8 protocolos sanitários de prevençáo ao contágio pelo 

O PRESIDENTE DA C¢MARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rlo de Janelro, no 

Uso de suas atribuições legals e, 
CONSIDERAND Que, nos termos do Decreto Municípal n° 2.898/2020, foi reconhecida 

pela Administraçåo Pública do Municíoio de Rio das Ostras, o enquadramenlo dos registros 

epldemlológicos, na Bandeira Amarela Nível 1, do Sistema de Bandeiras adolado pela gestão do 

CONSIDERAND0 a publicacão do Decreto n° 2.898/2021, que atualizou as medidas preventivas 

e de combale à contaminacão pelo COVID-19, com o objetivo de preservar a saúde da populaça£o: 

CONSIDERAND0a reconhecida competência concorrente, dos Estados e Municípios, no åmbito 

Rio das OstrasEdiR 

cONSIDERANDO qUe slgniflcalva Darcelal BRICAOo Plenárlo do STFRA ADIl 6341; 

coVID-19; 
cONSIDERANDO as orientações da Organização Murndial da Saúde e do Ministério da Saúde. no sentido de evltar-se a aglomeração de pessoas, como medida preventiva de contágio pelo 
COVID-19: 

Art. 1°- Prorrogar por 30 (trinta) dias, a Portarla nº 093/2021, do Poder Legislativo. 
Art. 2°- Esta Portarla entra em vlgor na data de sua publicacão, surtindo seus efeitos a contar 

de 21 de lulho de 2021. 

Ostras. 

FOLHA N. 

CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEO E 
SOM E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE INSTALACÃO DE TODOS OS EOUIPAMENTOS, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° Z41/2021 
EDITAL - CONVITE N° 001/2021 

Gabinete da Presidèncla, 20 de julho de 2021. 

RESOLYE: 

VANDERLAN MORAES DA HORA 

Presidente 

A Câmara Municipal de Rio das Ostras/RJ, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação, torna p público, para 
3007/2021. A Licitacão 

Conhecimento dos interessados, que fará realizar ås 09h00 do dia 
nodalidade Convite, conforme descrito a seguir: 

O Edital e seus anexOS poderão ser adquiridos com a Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenlda dos Bandeirantes n°. 2000, Bairro Verdes Mares, Rio das Ostras/RJ, no 
período de 09:00 às 12:00 elou das 14:00 às 17:00 horas. As empresas deverão manifestar 
interesse com no måximo, 24 horas antecedente ao certame na Cåmara Municipal de Rio das 

Maiores informações pelo telefone (22) 2760-1060 ou e:mail: licitacao@riodasostras.j,leg.br. 

reals e vinte um centavos), com aplcaçáo do reajuste dos proventos na forma do $8° do art. Lictação. torna pübilco. para conhecimento dos interessados, que farà realzar às 14h00 do dia 
40, da Constituição Federal, com redacão dada pela Emenda Constitucional n 41/2003, ou seja, 30/07T2021, a Licitaçäo na modalidade Convite, conforme descrito a sequir: 

é assegurado o reajuste do benefício para preservar-he, em caráter permanente, O valol T9dl, 

AVISO DE LICITACÃO 

26/07 

30707 

Rio das Ostras, 21 de julho de 2021. 

CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUPAMENTOS DE 
INEORMATICA PARAATENDER AS NECESSIDADES NA CÅMARA MUNIGIPAL DE RIO DAS 

OSTRAS. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 723/2021 
EIAL- CONVIE N° 002/2021 

Marlle 

Bcnka da lamila 

2f dejulho de 2021 

Marcelo Pereira Rangel 
Presidente da CPL 

A Câmara Municipal de Rio das Ostras/RJ, atrav�s de sua Comissâo Permanente de 

CARTA CONVITE n°, 002/2021 - TIPO MENOR PRECO POR ITEM. 

AVISO DE LICITACÃO 

OBJETO: Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
de informática para atender as necessldades na Cåmara Municipal de Rio das Ostras 
Conforme especificado no Memorial Descritivo. 
O Edilal e seus anexos poderåo ser adqulrldos com a Comissåo Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida dos Bandeirantes n. 2000, Balrro Verdes Mares, Rio das Ostras/RJ, no 
perlodo de 09:00 às 12:00 elou das 14:00 às 17:00 horas. As empresas deverão manifestar 
Interesse com no máximo, 24 horas antecedente ao certame na Câmara Municipal de Rio das 
Ostras. 

Campanha 2021 

Malores inlormações pelo telefone (22) 2760-1060 ou e:mait: licitacao@riodasostras.rj.leg.br. 

Rlo das Ostras, 21 de julho de 2021. 

EUO #VACINA 
VOU! GRIPE 

a Neva ClaMe 

ndu Pralans 

Populaçao Geral 
50 anos a 59 anos 

Marcelo Pereira Rangel 

CLIQUL NO LINK E SAIDA MAIS 

Presidente 

i sta 13h00 ÀS 1Gh00 
Lsf Mor de Nerte 

cantogae 
SA in 

PL 

EUO #VACINA 
VOU! GRIPE 

02/08 

06708 

LOCAIÍ DI vACINAÇAO: 

ot cláudl ajbalro 
Ubs Marile 

População Geral 
40 anos a 49 anos 

Campanha 2021 
*bo 13h00 ÀS 16h00 

Pena tdmdle 
ist Nove (ldade 

Dat Racante 

tot Marde Nerte 
Lst Cantagale 

SAl 

CLIQUE NO LINKESAIBA MALS 

remuneração dos senvidores em atividades (paridade). 

Poder Executivo: 

conforme critérios estabelecidos em lei. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

